
Portaria nº 045/2025, 
de 07 de agosto de 2025.

Carlos Eduardo de Liz, Diretor Executivo, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  a  Comissão  do  Processo  Administrativo  Interno  –  CPAI  do  Programa
Universidade Gratuita:

Gerson Palma Arruda
Fernanda Kuhnen Ramos

Josiane Fátima Silveira de Souza

Art. 2º – Os trabalhos da Comissão não serão remunerados e deverão ser realizados em horário
normal de funcionamento da Instituição.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages, 07 de agosto de 2025.

Carlos Eduardo de Liz 
Diretor executivo


